BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:______/TB-ĐHCT                                 Cần Thơ, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc sinh viên đang học tại Trường có nhu cầu xét

chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo khác

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường

 Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 03 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 7696/QĐ-ĐHCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Cần Thơ về Ban hành Quy định đào tạo chất lượng cao trình

độ đại học hình thức chính quy áp dụng đối với khóa tuyển sinh trước ngày 01 tháng 12

năm 2023 (Khóa 49 trở về trước) của Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Quy định Công tác học vụ dành cho sinh viên trình độ đại học hình thức

chính quy và các văn bản hiện hành của Trường Đại học Cần Thơ;

 Ban Giám hiệu thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị về việc sinh viên đang học

tại Trường Đại học Cần Thơ (ĐHCT) có nhu cầu xét chuyển sang học một chương trình,

ngành đào tạo khác – đợt tháng 6 năm 2025 như sau:

1. Đối tượng đăng ký:

Sinh viên các đang theo học hình thức chính quy tại Trường ĐHCT có nguyện

vọng chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo khác do Trường ĐHCT tổ

chức đào tạo.

 2. Điều kiện xét chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo khác

(trích khoản 2 Điều 12 Quy định Công tác Học vụ, ban hành kèm theo Quyết định số

3266/QĐ-ĐHCT, ngày 15/08/2024 của Hiệu trưởng):

 a) Không đang là sinh viên trình độ năm thứ nhất hoặc năm cuối khóa (xem Điều

30 của Quy định Công tác học vụ); Không thuộc diện bị xem xét buộc thôi học và còn

đủ thời gian học tập theo quy định tại Điều 5 của Quy định Công tác học vụ;

 b) Sinh viên đạt điều kiện trúng tuyển của chương trình, ngành đào tạo trong cùng

khóa tuyển sinh; Đối với trường hợp chuyển sang chương trình tiên tiến, chương trình

chất lượng cao cần phải đạt trình độ ngoại ngữ (xem Điều 5, Quyết định số 7696);

 c) Chương trình, ngành đào tạo đáp ứng đủ các điều kiện đảm bảo chất lượng,

chưa vượt quá năng lực đào tạo theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 d) Được sự đồng ý của trưởng đơn vị đào tạo phụ trách chương trình, ngành đào

tạo và của Hiệu trưởng.

 3. Hồ sơ đề nghị xét chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo

khác

 - Đơn đề nghị xét chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo khác

(theo mẫu đính kèm);

 - Bảng điểm có xác nhận của Trường;

 - Bản sao Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp THPT trong trường hợp sinh

viên muốn sử dụng kết quả thi tốt nghiệp để xét chuyển ngành; hoặc Bản sao Học bạ

Trung học phổ thông nếu xét tuyển theo phương thức học bạ; hoặc chứng nhận điểm thi

V-SAT nếu xét tuyển theo phương thức V-SAT.

 - Giấy chứng nhận trình độ ngoại ngữ (nếu chuyển sang chương trình tiên tiến,

chương trình chất lượng cao)

 4. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ:

 Sinh viên có nhu cầu xét chuyển sang học một chương trình, một ngành đào tạo

khác hoàn tất hồ sơ và nộp trực tiếp tại văn phòng Phòng Công tác Sinh viên kể từ ngày

02/6/2025 đến hết ngày 13/6/2025 (Thứ Sáu).

 5. Phí xét tuyển:

STT Nội dung Số tiền (đồng) Ghi chú

1 Phí xét tuyển 30.000

2 Phí xét miễn học phần 50.000

 Cộng 80.000

 Các khoản phí này, sinh viên nộp cùng lúc với hồ sơ đăng ký xét tuyển.

 6. Công bố kết quả:

 Dự kiến thời gian công bố kết quả vào ngày 04/7/2025 và sinh viên sẽ được

chuyển sang học chương trình đào tạo mới từ học kỳ 1, năm học 2025 – 2026.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai đến sinh viên được biết và

thực hiện đúng tinh thần thông báo này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng

mắc, vui lòng liên hệ Phòng Công tác Sinh viên để trao đổi giải quyết.

Trân trọng kính chào./.

                                                                     KT.HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:                                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;
- Lưu VT, P.CTSV.

Trần Ngọc Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T10:59:10+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T11:09:19+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Trần Ngọc Hải<tnhai@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:55:03+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:55:08+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:55:13+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:55:36+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!